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REFPUBLIKA E SHQIPERISE

Viys 1now>

_ SHOQERIA AKSIONARE
UJESJELLES URA VAJGURORE SH.A,
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

VENDIM

Nr(9/ daté 22 /02/9.7

Sot né daté 22/0.9/ 2/ 5’) Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve e
shogérise tregétare SH.A Ujésjellés Ura Vajgurore, shogéri e regjistruar si
person juridik prané QKB-sé, e identifikuar me NIPT-in K32803022R, bazuar né
t€ drejtat dhe detyrimet gé i jep ligji Nr.9801, date 14.04.2008"P&r tregétarét dhe
shoqérite tregétare” dhe statuti | shogérise, pasi mori ne shqyrtim raportin e

audituesit ligior lidhur me zmadhimin e kapitalit te SHoqérise Ujésjellés-
Kanalizime SH.A UraVajgurore

VENDOSI

= Miratimin e raportit lidhur me zmadhimin e kapitalit te Shogérise
Ujésjellés-Kanalizime SH.A té audituesit ligjor pér kété raport.

= Zmadhimi i vierés sé kapitalit t& n&nshkruar si dhe ritien e aktiveve
afatgjata materiale n& shumén :166.300.000 leké

AKSIONARI | UJESJELLES URA VAJGURORE SH.A.

PERFAQESUESI | KESHILLIT BASHKIAK URA VAJGURORE

KRYETARI | BASHKISE
Julia

Lfd.m ¢ t{_p




vendimin nr 71 date 26.12.2
Kanalizime” SHA Bashkia Ur
197 date 30.01.2009 dhe m

shogeri
rane dhe eshte
._ Kjo shogeri vepro
-:i _vepr!mtarise fu
Vajgurore, perfshi
fOmunen Poshnije dhe nig p,
+. ¥ & n

pijshem.Prodhfmi d -
g rum bullimfl,largimit d
1€ ndoturg s dhe

INSITUTI | EKSPERTEVE KONTABEL
Eleda Dhima AL

Ligenca profesionale

Nr.agy, date 30.01.2009

TEAUTORIZUAR

RAPORT LIDHUR ME
ZMADHIMIN E KAPITALIT

TE SHOQERISE “Ujesjelles - Kanalizime” SHA

Bashkia URA VAJ GURORE

Drejtuar aksionereve te shogerise

Ne zbatim te detyres ge me eshte ngarkuar nga Keshilli

. Bashkis i
017 dhe Asambleja e Aksi shidse Ura Vajgurore me
n Valgurois. | ksionereve te shogerise “Ujesjelles-

e NIPT Ka3a10401m 1o + Audiuese Ligiors me nr icence nr
‘ » kam kryer misionin ne lidhje me hartimin e

ermjet kontributit ne natyre “Ujesjelles - Kanalizime"

113. 168 e 169, ligjit nr

lorganizimin e operatoreye de ofrojne sherbim : ) 3 date 27.01.2016 “per

m_, grumbullimin, largimin e
ratimin e procedurave per

Tep ergjithshme

Shogerig = '
annﬂlné:rr;ae ;::}e:;eﬂisa r;d:'(r:;auzirr;e" SH.A. Bashkia Ura
_ nr 29588 date 22.04.2003 te Gj it Gj
regjistru i
: Eje . ke:;rjl;ﬂp?ﬁzﬁrﬁ?;ambet?rs te _Fi’&gjistrimit rn};.i NIPT KESEF;;:{;EE%NESW
i e e shpérndarjes se ujit té pijshém dhe ka per cbiekt
e o |I-; . r: per konsumatoret dhe shitien e ujit ne Bashkine Ura
oty Shalrave ne parherje te saj; Pashalli, Skrevan Vokopol
munes Dtuak.erambajtjan e sistemeve te furnjzilmit s

Vajgurore eshte themeluar s nje

me uje

Kapitali rregjistruar eshte 4 066 002 leke me 4 066 aksione @ me vlere nominale 1000
leke /aksioni dhe zotrohet nga aksioneri i vetem Bashkia Ura Vajgurore.

Kapitali | Shogerise ne date 31.12.20186, paragitet si me poshte:

Kapitali i nenshkruar 4 066 002
Prim i lidhur me kapitalin 3675 840
Rezerva ligjore 199 208
Rezerva e tjera 4 379 217
Fitim i pashperndare 2 902 489
Humbija e vitit - 11 595 680
Totali | Kapitalit 3 627 076

Shogeria eshte krijuar dhe ushtron aktivitetin & saj ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare” si dhe legjislacionit tjeter ne fuqi.

Me zbatim te ligjit dhe neneve te sipercituara dhe duke u bazuar ne Vendimin e Asamblese se
Aksionereve te shogerise nr 71 data 26.12.2017 pika 1 e rendit te dites, eshte vendosur ge te
rritet kapitali i shogerise me vieren e ujesjellesave te zonave te cilat kane gene ne
administrim te Njesive Administrative Kutallie Poshnje dhe Kanalizimet e ujrave te zeza ne
administrim te Bashkise Ura Vajgurore. Te gjitha vlerat kontabel te ketyre ujesjellesave jane te
pasyruara ne pasqgyren shogeruese te vleresimit. Sipas permbledheses ku jane vleresuarte
gjitha asetet dhe jane llogaritur amortizimet sipas viteve ne funksion, vlera e mbetur eshte
166 300 000 leks.

Zmadhimi i Kapitalit, shkaku dhe masa e zmadhimit.

Zmadhimi i kapitalit te Shogerise “Ujesjelles Kanalizime” SHA Bashkia Ura Vajgurore
o te shogerohet me zmadhimin e aktiveve afatgjata materiale me viere te mbetur me shumen e
eresuar prej 166 300 000 leke. Per te saktesuar veprimet paragesim gjendjen aktuale te
qyrave financiare te shogerise.

Ne aktiv te bilancit jane paragitur aktivet afatshkurtra materiale dhe aktivet afatgjata
ateriale. Ne pasiv te Bilancit jane paragitur detyrimet afatshkurtra dhe Kapitalet Veta, si dhe
truktura e saj “Fitime/Humbje" ushtrimore (deri me 31.12.2016) , ge pasqyron diferencat midis
alit te te ardhurave te realizuara dhe shpenzimet e ushtrimin e aktivitetit te Shogerise.

ilanci Kontabel ge mbyllet me 31.12.2016 kate dhenate meposhtme:

Aktivet 31 Dhietor 2016 31 Dhietor 2015

Aktive Afatgjata materiale 17 339 231 18 400 815
Aktive Afatshkurtra 15 771 408 11 054 607
tali | Aktiveve 33 170 639 29 455 422

e e LSS e Lt )

~ Pasivi
Kapital i nenshkruar 4 066 002 4 066 002
Prim i lidhur me kapitalin 3675 840 3 675 840
Rezerva te tjera 4 578 425 4 578 425
Fitim i pashperndare 2 902 489 -4 232 592
Fitimi neto - 11 595 680 7 135 081
Shuma 3627 076 15 222 756
Detyrime te kerkueshme 29 543 563 14 232 666
Totali | pasiveve 33170 639 20 455 422

e = T

Bilanci eshte i rakorduar dhe ka te saktesuara pozicionet kontabel te aktiveve afatgjata
materiale si dhe te kapitalit te regjistruar mbi te cilat do te kete efekte ne rritje te vieres ne
menyre te barabarte, Ky vleresim e regjistrim kapitali.

Ne vendimin e aksionereve te shogerise eshte vendosur ge sipas vleresimit te kryer, te
pergatis raportin per te bere te mundur regjistrimin ne aklivet afatgjata materiale, te llgjit
ujesjellesa dhe ndertim te kanaleve te ujrave te zeza, ne aklivet afatgjata te shogerise sipas
listes se meposhteme:

Pasgyra permbledhese e ulere;_im_it}cqntahel te aktiveve afatgjata ge kalojne ne

| |
shogerine Ujesjelles Kanalizime SHA Biashkia Ura Vajgurore |
|
Perllogaritja e Vleres Kontabel
Viera
Kodi i Aseteve Tillestars ne Amoritizimi | Vlerae Mbetur | Siperfaga e Vlerae
kontabilitet | Akumuluar (Leke) Kot £oNes b tokes
(Leke) (Leke) perdorim (Leke)
Ujesjellesi Kutalli,Gorican,| 140,358,341 31,824,210 108,534,131 3,575 725,725
Njesia Adm. Kutalli 140,358,341 31,824,210 108,534,131 3,575 725,725
Ujesjellesi Agim-Hinke 23,940,573 4,683,375 19,257,198 1,400 336,000
Ujesjellesi Arrez 2,196,000 954,162 1,241,838 26 5,177
Ujesjellesi Ciflig 15,160,000 §,951,980 6,208,020 120 24,720
Ujesjellesi Polizhan 16,586,565 6,479,127 10,107,438 5,900 | 1,400,700
Njesia Adm.Poshnje 57,883,138 21,068,644 36,814,494 8,446 | 1,766,597
Studim projektime 2,133,600 1,402,187 731,413
Ndertim KUZ 44,171,484 24,747,451 19,423,993
Motorcikleke Pegasos 125 117,600 61,632 55,068
Truall 740,000 740,000
Bashkia Ura Vajgurore 47,162,684 26,211,310 20,951,374 . .
Totali 245,404,163 79,104,163 166,300,000 12,021 | 2,492,322

1 qarisaﬁ'ﬁ}a?ﬁrfa saktelzslohef se vlera filllestare eyjesjellesaue te zonave qe ibashkohen
£ iy ﬂi riiﬁ- es kar."IE_ﬂIZ.I!:'I‘I:'E SHA BES["IRIEI Ura Vajgurore eshte 245 404 163 leke ngate
'._;. ool il"l'lﬂl'tIZIm] i llogaritur prej 79 104 163 Ileke dhe viera e mbetur aktualisht eshte
Alatgjat oA V|GFE1 eshtf-: ne fakt shuma e rritjes se kapitalit dhe e aktiveve

d materiale te shogerise "Ujesjelles kanalizime® SHA Bashkia Ura Vajgurore .

166 300 000 leke. Kjo viere eshte ne fakt shuma e rrities se kapitalit dhe egktiveue
afatgjata materiale te shogerise /'Ujesjelles kanalizime" SHA Bashkia Ura Vajgurore .

Vec kesaj vlere duhej te ishte edhe viera tokes me siperfage 212021 m2 ecilae
vleresuar me cmimin e tokes bujgesore 203-206-240 leke/ m2 (sipas VKM nr 88 date
03.02.2016) arrin vleren prej 2 492 322 leke e cila duke gene e pa regjistruar ne ZVRPP,
mendoj se duhet te kaloj ne perdorim te shogerise, derisa te behet i plote dokumentacioni
perkates. Theksoj ketu ge trualli i vieresuar ne shumen 740 000 leke eshte i blere nga
Bashkia Ura Vajgurore dhe pas regjistrimit kontabel duhet te behen veprimet edhe ne ZRPP
vendore.

Per percaktimin e vleres fillestare te investimeve jam mbeshtetur ne dokumentat kontabel
ge gjenden ne Bashkine Ura Vajgurore, ne vleresimin e kryer ne kushtet aktuale te aktiveve
afatgjata materiale si pjese te ujesjellesave te vecante ge ndodhen ne materialete mara nga
Bashkia ura Vajgurore dhe shoqeria "Ujesjelles kanalizime" SHA Bashkia Ura Vajgurore .

Pra nga ana e Audituesit Ligjor u verifikuan shkaku dhe modalitet @ zmadhimit si:

1. Burimi i zmadhimit te kapitalit jane akivet afatgjata materiale sipas listes bashkelidhur te
ujesjellesave te zonave ge deri tani kane gene ne administrim te pushtetit vendor dhe
qge do te kalojne ne administrim te shogerise “Ujesjelles Kanalizime” SHA Bashkia Ura

‘Vajgurore,
2. Operacioni i zmadhimit sjell rritjen vieres se kapitalit te nenshkruar si dhe rritien e

aktiveve afatgjata materiale ne shumen 166 300 000 leke.

Aktivet afatgjata te shogerise do te shtohen me shumen 166 300 000 leke sipas zerave te
mesiperm dhe shuma e aktiveve afatgjata materiale te shogerise arrin ne 183 698 231
leke {17 390 231 + 166 300 000) leke dne per te njgjten shume zmadhohet kapitali
themeltar i shogerise sepse keto aktive jane prone publike, kontribut ne natyre, ge kalon ne
administrim te shogerise Ujesjelles kanalizime SHA Bashkia Ura Vajgurore.

Kapitalet e vetate shogerise do te rriten nga kontributi ne natyre me
166 300 000 leke

Pra ne total kapitali i regjistruar i shogerise do te jete 170 366 002 leke ge
eshte rezultat i kapitalit te regjistruar 4 066 002 leke dhe i kontributit ne natyre te
ujesjellesave dhe KUZ te zonave qe deri tani kane gene ne administrim te pushtetit
vendor per shumen prej 166 300 000 leke i cili do te jete i ndare si me poshte:

Kapitali i nenshkruar 170 366 002 (4 066 002 +166 300 000)
Prim i lidhur me kapitalin 1675 840

Rezerva ligjore 199 208

Rezerva te tjera 4 379 217

Fitim | pashperndare 2 902 489

Humbja e vitit - 11 595 680

Totali i Kapitalit 169 927 076
Konkluzion

Kapitali i regjistruar i shoogerise behet 170 366 002 leke i ndare ne 170 366
aksione me vlere nominale 1000 leke.
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aktiveve neto te shoqerise , ashty si . | garantuar me masen e

ne Veresimet me vleren e drejte per aktivet afatgjata materiale te

qe mbyllet me 31.12.201¢ dhe

pjese e aktiveve te bilancit kontabel te vitit 2017 shogerias te it do o I

-Raporti i perpiluar nga une me gj
Shogerise “Ujesjelles Kanalizime" SHA
ne nalyre te aklive afatgjata materia|
Standartet Nderkombetare te Auditimit
Shqiperise,

- Pjese e ketij raporti eshte

lesine e Audituesit Ligi
s gjor, per zmadhirmi g
Bashkia Ura Vajgurore . | 4 himin e kapitalit te

e,eshte bazuar ne Stand
dhe ne respektim

edhe pasqyra bashkelidhur .
Audituese Ligjore
Date 12.02.2017,

Lagjja “Xhevdet Nepravi

pravishata” | i
Cel: 069 40 98 121 g
E-mail: eledadh @yahoo.it
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ORIZUAR TE SHQIPERISE

Institute of Authorized Chartered Auditors of Albania

INSTITUTI | EKSPERTEVE KONTABEL TE AUT
ior", zévendéson titulin "Ekspert Kontabél i Autorizuar/Regjistruar”.
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in 10091 “Pér Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit t& Audifuesit ligior dhe

Bazuar né Ligjin Nr. 47/2016, i cili ka ndryshuar Lig|

Kio licensé i jep té drejtén Zj. Eleda Spiro Dhima, t& ushirojé profesionin:
AUDITUES LIGJOR

Léshuar sipas vendimif & Komitetit t& Regijistimit, Nr. 197, daté 30.01 .2009,
ion, | festuar edhe pér aftésité profesionale né fushen e raportimit financiar dhe té legjislacionit

Audituesi ligj

IEKA

tatirmor né Republikén e Shaipérise, kryen edhe shérbimet e kentabilitetit dhe t€ tatim faksave.

o

I

t& Kontabilistit t& Miratuar”, titulli profesional “Auditues L

Tirané mé, 31.03.2017

‘Audituesi ligjor € ushtron profesionin vetém_pas regjfistrirmit

né Regjistrin Publik té Audituesve Ligjoré té JEKA-=5



) REPUBLIKA E SHQIPERISE - | Numri | Aksioneréve : [~ 1
ﬁ_ QENDRA E REGJISTRIMIT TE AKSIONEVE SH.A., i EMR ATESIA L i 4

MBIEMRI i =
-_l_l/l Au_ m}z m 1 BASHKLA - URAVAIGURDRE LINDUR ME VENDLINDJA AKSIONE ) MNumri i fageve: 2
; 01,01.2001 URAVAIGURORE 1F0366  100.000% . — REIE At
LIFA- ER

EKSTRAKTI I REGJISTRIT TE AKSIONEVE
SH.A. UJESJELLES URA VAJGURORE - URA VAJGURORE

Gjéndjamédaté ...........oeeennnnn. 02.26.2018 Pér QRA

Kapitali themeltar .........cccceuvune. 170.366.002 LEK RS A PNG L AN T

Vlera nominale / aksion ............ 1.000 LEK AL b K\f

Totalth AkSIONEVE .. uomwisisesamis s, 170,366 nm:A Y
Numri i Aksioneréve ................. 1

Numri | Aksioneve té& mbetura .. 0
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